AVISO

Passeio de Cicloturismo Lourosa

Sónia Marisa Lopes Azevedo, Vereadora do Pelouro de Administração, Finanças e Modernização

Administrativa da Câmara Municipal de Santa Maria da Feira, nos termos do n.º 1 do artigo 12.º do

Decreto-Regulamentar n.º 2-A/2005 de 24 de março, que regula a “utilização das vias públicas para a

realização de atividades de caráter desportivo, festivo ou outras que possam afetar o trânsito normal”,

faço saber que no dia 27 de abril de 2024, entre as 14h00 e as 17h30, a Divisão do Desporto da Câmara

Municipal, vai levar a cabo a realização da iniciativa em referência, que implicará o

corte/condicionamento de trânsito nas seguintes vias:

Freguesia de Lourosa:

Estádio Lusitânia FC Lourosa (partida), Rua Central, Rua Tapadinha, Rua de S. Jorge, Rua do Parque, Rua

do Souto, Rua Nova do Souto, Travessa do Sobral, Rua das Camélias, Rua do Sabão, Rua do Calvário,

Avenida das Cruzes, Rua Central, Rua do Lusitânia, Travessa do Lusitânia, Rua da Lourocoop, Rua

Comendador Sílvio, Rua do Aldeiro, Rua Nossa Senhora de Fátima, Rua do Infantário, Rua das Piscinas,

Rua João Paulo II, Avenida de Lourosa, Rua 1.º de Maio, Rua 5 de Outubro, Rua 1.º de Dezembro e Rua

Central.

Freguesia de Santa Maria de Lamas:

Rua do Carrascal, Rua dos Corticeiros, Rua de Santa Maria e Rua de S. José

Freguesia de S. João de Vêr:

Avenida Dr. Francisco Sá Carneiro e Variante Feira-Nogueira.

Freguesia de Lourosa:

Rua 1 da Zona Industrial do Casalinho, Rua 31 de Janeiro, Rua 1.º de Maio, Rua 31 de Janeiro, Rua dos

Malmequeres, Rua Feira dos Dez, Calçada da Feira dos Dez, EN1, Avenida Principal, Rua Central e Estádio

Lusitânia FC Lourosa (chegada).

O presente aviso é feito para conhecimento público dos condicionamentos ou suspensão do trânsito

inerentes à realização de atividades que utilizem vias públicas.

Santa Maria da Feira, 03 de abril de 2024

A Vereadora do Pelouro de Administração, Finanças e Modernização Administrativa

Sónia Azevedo, Dr.ª

03,I,03,1317 300.30.008. Associado ao Pendente nº: 610635 2024/04/03

		2024-04-07T16:52:58+0100